[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 9 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Reverendíssimo Padre Vanildo de Paiva, por ocasião de seu  Aniversário de Ordenação Presbiteral, no próximo dia 27 de fevereiro..

JUSTIFICATIVA

Esta é a homenagem que essa Casa de Leis presta ao Reverendíssimo Padre Vanildo de Paiva, pelo excelente trabalho desempenhado e por toda dedicação que conduz sua missão. Ser padre é ser “pai e pastor” de uma comunidade inteira. É ser o homem da Palavra de Deus, da Eucaristia e da benção, exemplo de humildade, alegria e trabalho. Que Deus lhe dê ânimo, determinação e muita coragem, para continuar cumprindo esta importante missão do sacerdócio, servindo á comunidade, sempre com carinho, atenção e cuidados redobrados.
  				Esta Casa parabeniza e aplaude o Reverendíssimo Padre Vanildo de Paiva, e  que se justifica pelo fato dele estar sempre à disposição do povo cristão no nosso Município e demonstrar serenidade e compromisso na aplicação dos ensinamentos bíblicos.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE